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28.63.02. Banestyrelsen (Anlægsbev.) 
Kontoen omfatter Banestyrelsens anlægsbevillinger til udbygning og forbedring af statens 

jernbanenet. Banestyrelsen afholder udgifter til større anlægsprojekter samt udgifter til mindre 
nyinvesteringer, sikkerhedsforbedringer i form af nedlæggelse af overkørsler samt investeringer 
i arbejdsmiljø og i miljøforbedringer langs jernbanenettet, bl.a. ved opsætning af støjskærme. 

Med ændringsforslaget til FFL2003 blev indtægts- og udgiftsprofilen ændret som følge af en 
revurdering af medfinansieringsbehovet i 2003. Den forventede medfinansiering i 2003 primært 
vedr. Ringbanen er således udskudt til 2004 og 2005. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 , . , 홢 , Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.8.2 Banestyrelsen kan oppebære tilskud fra EU, jernbanevirksomheder, 
(amts)kommuner og andre myndigheder til medfinansiering af infra- 
strukturprojekter. På bevillingslove og i årsrapporter oplyses størrelsen 
af de forventede og modtagne tilskud således, at de samlede omkost- 
ninger til projektet fremgår, også de som afholdes af ikke statslige be- 
villinger. 

BV 2.8.3 Realiserede besparelser på anlægsprojekter på hovedkonto 28.63.02. 
Banestyrelsen (anlægsbev.) kan medgå til finansiering af merudgift på ' 
andre anlægsprojekter, hvilket vil fremgå af bevillingslovene. 

BV 2.8.6 ' . .  Banestyrelsen kan under særlige omstændigheder afhænde visse mindre 
arealer og ejendomme uden offentligt udbud og forlæggelse for Fi- 
nansudvalget. Afhændelse kan kun ske når: > 
- hvor arealets beliggenhed som følge af manglende adgangsforhold 
medfører, at køb af arealet alene vil være aktuelt for gariske få parter, 
eller hvor der er knyttet specielle købsrettigheder til arealet eller ejen- 
dommen 
- indtægten med fradrag for salgsomkostninger ikke overstiger 3 mio.kr. 
- handelsvilkårene er godkendt af Told- og Skattestyrelsen eller Struk- 
turdirektoratet, hvis der er tale om landbrugsarealer 
- prisfastsættelsen er sket med uvildig ejendomsmægler. 

På anlægs- og fornyelsesområdet er Banestyrelsen omfattet af et regelsæt som vist i neden- 
stående tabel, jf. Akt 370 26/6 1996. Budgetvejledningen pkt. 2.8.3.1 fraviges herved: 

Udmøntning Projektændring Nyt projekt Rådighedspulje. 

Ny finanslov Ingen forelæggelse Ingen forelæggelse ' - Ingen forelæggelse 

Forelæggelse, hvis Forelæggelse Ved Forelæggelse ved 
I løbet af finansåret totaludgiften ændres en totaludgift over en totaludgift over 

~, med 10 %, dog 30 mio.kr. 30 mio.kr. 
mindst 10 mio.kr. 


